Servico Aut. de Agua e Esgoto

Rua Leopoldina,177
CNPJ: 24.115.255/0001-68

DIRETA

TEL:32-3444-1202 /saaerecreiomg@hotmail.com

Relacao de Empenhos - Geral
Periodo: fevereiro de 2020

IAE Recreio - MG
Nota de Empenho Orgamentario
Data Empenho CNPJ/CPF Favorecido Instituicional Funcional Programatica Descricéo do Elemento de Despesa Valor

Empenho Estimativo 104.056,20
03/02/2020 |  0085/2020 00.000.000/0471-55 | BANCO DO BRASIL S A 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.47.00.100 | Obrigagdes Tributarias e Contributivas (0197-3) 13.000,00
10/02/2020|  0092/2020 00.551.074/0001-16 | A REGIONAL CONSTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.5001.0000.4.4.90.51.01.100 | Obras e Instalagdes (1348-6) 32.620,50
10/02/2020 0093/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.5001.0000.4.4.90.51.01.100 | Obras e Instalagbes (1348-6) 29.301,70
10/02/2020 0094/2020 17.907.740/0001-09 | NATALIA MEIRA BRITO ME 03.001.000.17.512.0447.5001.0000.4.4.90.51.01.100 | Obras e Instalagdes (1348-6) 29.134,00

Empenho Global 7.936,39
10/02/2020 0096/2020 19.765.635/0001-08 | ELETRICA LEOPOLDINENSE LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.4.4.90.52.22.100 | Equipamentos e Material Permanente (1357-5) 7.936,39

Empenho Ordinario 114.003,57
03/02/2020 |  0080/2020 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA S A 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.11.100 | Material de Consumo (1354-9) 15.200,00
03/02/2020 0081/2020 17.907.740/0001-09 | NATALIA MEIRA BRITO ME 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.24.100 | Material de Consumo (1354-9) 1.898,00
03/02/2020 |  0082/2020 17.907.740/0001-09 | NATALIA MEIRA BRITO ME 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 83,00
03/02/2020 |  0083/2020 17.907.740/0001-09 | NATALIA MEIRA BRITO ME 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 315,00
03/02/2020 0084/2020 25.725.730/0001-80 | JWP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.25.100 | Material de Consumo (1354-9) 80,00
03/02/2020 |  0086/2020 35.799.557/0001-19 | MESSIAS GONCALVES VELOSO 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.05.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 1.200,00
03/02/2020 0087/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 518,46
03/02/2020 0088/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 128,42
03/02/2020 |  0089/2020 33.000.118/0003-30 | TELEMAR NORTE LESTE S A 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.43.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 180,38
03/02/2020 0090/2020 33.000.118/0003-30 | TELEMAR NORTE LESTE S A 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.39.43.100 | Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica (0193-1) 171,56
03/02/2020 |  0091/2020 33.000.118/0003-30 | TELEMAR NORTE LESTE S A 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.39.43.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (0193-1) 89,95
04/02/2020 |  0100/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.1.90.11.05.100 | Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil (0090-1) 1.741,53
04/02/2020 0101/2020 29.979.036/0113-47 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.1.90.13.03.100 | Obrigagdes Patronais (0091-7) 299,53
10/02/2020|  0095/2020 19.765.635/0001-08 | ELETRICA LEOPOLDINENSE LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.15.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 1.500,00
10/02/2020 0097/2020 19.765.635/0001-08 | ELETRICA LEOPOLDINENSE LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.24.100 | Material de Consumo (1354-9) 248,82
10/02/2020 0098/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0449.6003.0000.3.3.90.30.24.100 | Material de Consumo (1362-2) 324,00
10/02/2020|  0099/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.40.100 | Material de Consumo (1354-9) 345,00
10/02/2020 0102/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 1.206,30
10/02/2020 0103/2020 16.907.746/0001-13 EE%'ZESTHARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.4.6.90.71.01.100 | Principal da Divida Contratual Resgatado (1347-1) 534,04
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Nota de Empenho Orgamentario

Data Empenho CNPJ/CPF Favorecido Instituicional Funcional Programatica Descricao do Elemento de Despesa Valor
Empenho Ordinario 114.003,57
10/02/2020|  0104/2020 478.840.966-68 | JOAO ALCIDES CAMPOS FERREIRA 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (0124-5) 700,00
10/02/2020|  0105/2020 07.694.393/0001-20 | DOMINUS QUIMICA LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.11.100 | Material de Consumo (1354-9) 8.100,00
20/02/2020 |  0106/2020 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA S A 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.11.100 | Material de Consumo (1354-9) 14.440,00
20/02/2020 |  0107/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.1.90.11.05.100 | Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil (0090-1) 13.855,21
20/02/2020 |  0108/2020 29.979.036/0113-47 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.1.90.13.03.100 | Obrigagdes Patronais (0091-7) 2.903,96
20/02/2020 |  0109/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.1.90.01.01.100 | Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas 4.112,35
dos Militares (0001-6)
20/02/2020 |  0110/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.1.90.11.04.100 | Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil (1350-7) 16.334,20
20/02/2020| 0111/2020 29.979.036/0113-47 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.1.90.13.03.100 | Obrigagdes Patronais (1351-2) 3.885,28
20/02/2020 |  0112/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.1.90.16.00.100 | Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil (1352-8) 2.085,18
20/02/2020 |  0113/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.512.0449.6003.0000.3.1.90.11.04.100 | Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil (1359-6) 8.076,97
20/02/2020| 0114/2020 29.979.036/0113-47 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS 03.001.000.17.512.0449.6003.0000.3.1.90.13.03.100 | Obrigagdes Patronais (1360-1) 1.950,90
20/02/2020 |  0115/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 03.001.000.17.512.0449.6003.0000.3.1.90.16.00.100 | Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil (1361-7) 1.972,36
20/02/2020| 0116/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (0193-1) 392,36
20/02/2020| 0117/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 72,64
20/02/2020 |  0118/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 199,21
20/02/2020| 0119/2020 19.527.639/0001-58 | ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB ENERGIA SA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.39.29.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (1356-0) 3.748,65
20/02/2020 |  0120/2020 16.907.746/0001-13 gE(F;{TIESTRARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.4.6.90.71.01.100 | Principal da Divida Contratual Resgatado (1347-1) 770,37
20/02/2020 | 0121/2020 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.24.100 | Material de Consumo (1354-9) 1.248,00
20/02/2020| 0122/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0449.6003.0000.3.3.90.30.24.100 | Material de Consumo (1362-2) 412,50
20/02/2020 |  0123/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 79,00
20/02/2020| 0124/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 605,00
20/02/2020| 0125/2020 01.730.780/0001-98 | FERCONST MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.30.40.100 | Material de Consumo (0124-5) 422,90
20/02/2020 |  0126/2020 04.293.164/0001-05 | C M C PROD P LABORATORIO LTDA 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.99.100 | Material de Consumo (1354-9) 281,80
28/02/2020| 0127/2020 60.701.190/1736-29 | BANCO ITAU 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.39.64.100 | Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (0193-1) 2,65
28/02/2020 |  0128/2020 00.360.305/0608-67 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.3.3.90.39.64.100 | Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica (0193-1) 42,00
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Servico Aut. de Agua e Esgoto Relacao de Empenhos - Geral
Rua Leopoldina, 177 Periodo: fevereiro de 2020
CNPJ: 24.115.255/0001-68

DIRETA
TEL:32-3444-1202 /saaerecreiomg@hotmail.com
IAE Recreio - MG

Nota de Empenho Orgamentario

Data Empenho CNPJ/CPF Favorecido Instituicional Funcional Programatica Descricao do Elemento de Despesa Valor
Empenho Ordinario 114.003,57
28/02/2020| 0129/2020 00.394.460/0185-12 | MINISTERIO DA FAZENDA RECEITA FEDERAL DO 03.001.000.17.122.0021.6001.0000.4.6.90.71.01.100 | Principal da Divida Contratual Resgatado (1347-1) 1.246,09
BRASIL
Total 225.996,16
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Servico Aut. de Agua e Esgoto

Rua Leopoldina,177
CNPJ: 24.115.255/0001-68

DIRETA

IAE Recreio - MG

TEL:32-3444-1202 /saaerecreiomg@hotmail.com

Relacao de Empenhos - Geral
Periodo: fevereiro de 2020

Nota de Anulacdo de Empenho Orgamentario

Data Empenho CNPJ/CPF Favorecido Instituicional Funcional Programatica Descricao do Elemento de Despesa Valor
Empenho Ordinario 15.200,00
10/02/2020 | 0080/2020-001 | 19.525.278/0003-72  BAUMINAS QUIMICA S A 03.001.000.17.512.0447.6002.0000.3.3.90.30.11.100 | Material de Consumo (1354-9) 15.200,00
Total 15.200,00
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Servico Aut. de Agua e Esgoto

Rua Leopoldina,177
CNPJ: 24.115.255/0001-68

DIRETA

TEL:32-3444-1202 /saaerecreiomg@hotmail.com

Relacao de Empenhos - Geral
Periodo: fevereiro de 2020

IAE Recreio - MG
Nota de Dispéndio Extraorcamentario
Data Empenho CNPJ/CPF Favorecido Cddigo da Conta Descricédo da Conta Valor

03/02/2020 0011/2020 008.454.376-07 | AMANDA PADILHA LOPES GERRA DE SOUZA 2.1.8.8.1.01.10.01 PENSAO ALIMENTICIA (0990-4) 940,40
14/02/2020 0008/2020 04.617.441/0001-98 | APAE RECREIO 2.1.8.8.1.99.02 APAE Recreio (0628-5) 35,18
14/02/2020 |  0009/2020 | 26.145.631/0001-92 | HOSPITAL SAO SEBASTIAO 2.1.8.8.1.99.01 HOSPITAL SAO SEBASTIAO (0294-1) 428,64
18/02/2020 |  0010/2020 | 00.360.305/0608-67 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2.1.8.8.1.01.15.01 Empréstimo Consignado (0620-1) 3.033,84
20/02/2020 0012/2020 24.115.255/0001-68 | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 2.1.8.8.1.01.02.01 INSS - Empregados (0159-6) 48,62
20/02/2020  0013/2020 | 24.115.255/0001-68 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 2.1.8.8.1.01.02.01 INSS - Empregados (0159-6) 243,10
20/02/2020 0014/2020 29.979.036/0113-47 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS 2.1.8.8.1.01.02.01 INSS - Empregados (0159-6) 3.369,81

Total 8.099,59

ROGENALDO VICENTE REIFF - 55.284 JOSE AUGUSTO DE SOUZA FILHO
CONTADOR Ordenador da Despesa

Mod. 000 Wellington Ferreira de Castro - 13/05/2024 16:36:41 - 02.2020.0015 Pag.5de5



